kompania e sigurimeve

BILANCI I GJENDJES

ASETET

Paraja né doré dhe né banké

Investimet né depozita dhe Letra me vlere

Kostot e pérvetésuara té shtyra

Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete té tjera té prekshme

Asetet e paprekshme

Aseteté tjera

GJITHSEJ ASETET

DETYRIMET

Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit t& démeve
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar

Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera
Huaté dhe kredité
Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI

ukggillaj

Tremujori paraprak
31122021

338,760.00
10,869,894.00
466,782.00
658,822.00
299,999.00
1,656,322.00
427,200.00

46,594.00

14,764,373.00

5,564,239.00
4,539,614.00

984,600.00

11,088,453.00

6,125,000.00
(2,658,014.00)

3,466,986.00

12,868,723.00

Euro '000

Tremujori vijues
31122022

329,766.00
10,592,009.00
365,588.00
659,230.00
3,179,140.00
1,667,831.00
479,853.00

46,594.00

17,320,011.00

4,386,964.00
6,332,025.00

2,254,325.00

12,973,314.00

6,125,000.00
(1,778,303.00)

4,346,697.00

17,320,011.00




kompania e sigurimeve

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Primi i fituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto

Primi i ceduar né risigurim (-)

Ndryshimi né primin e pafituar (+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto

Té hyrat e tjera

Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit (-)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit (-)

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit (-)

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin
Té hyra té tjera gjithépérfshirése

Gjithsej té hyrat gjithépérfshirése pér vitin

ukdgjini

insurance company

Euro '000
Tremujori paraprak  Tremujori vijues
31122021 31122022
5,236,031.00 3,398,586.00
8,939,833.00 9,360,686.00
(329,123.00) (5,962,100.00)
(1,662,294.00) 152,651.00
85,140.00 1,783,933.00
262,040.00 252,054.00
8,365.00 19,751.00
7,303,961.00 5,606,975.00
2,930,486.00 2,730,807.00
3,414,352.00 4,228,725.00
(47,751.00) (1,169,579.00)
196,417.00 766,869.00
51,342.00 (1,095,208.00)
(176,352.00) 101,194.00
3,659,914.00 2,104,197.00
7,097,922.00 4,936,198.00
206,039.00 670,777.00
0 0
206,039.00 670,777.00
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kompanio e sigurimeve insurance company

du k@ gjini

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto
Raporti 1 shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto
Raporti i kombinuar neto = Raporti i démeve t& ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T¢ hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

Raporti operativ = Raporti i kombinuar — Raporti i investimeve

Raporti i mbulueshmérisé s¢ provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti
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Treguesi i mjaftueshméris¢ sé kapitalit = Kapitali n¢ dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar.

80%
62%
142%
7%
135%
120%
215%
78%
136%



